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          3 maja 1791 roku Rzeczypospolita Polska uchwaliła pierwszą w Europie i drugą na 

świecie Ustawę Zasadniczą, która była ewenementem w skali świata. Ustawa Rządowa z 1791 

roku regulowała ustrój polityczny i porządek prawny państwa, ograniczała nadużycia i stawiała 

na równi przed prawem wszystkie stany naszej Ojczyzny. 

          Przedrozbiorowa Polska po latach rządów kierowanych prywatą wymagała naprawy, 

jednak wysiłki podjęte przez Sejm Wielki okazały się być spóźnione. Polityczny egoizm oraz 

mieszanie w sprawy polskie zewnętrznych sił dla realizacji własnych interesów nigdy nie 

przyniosły nic dobrego naszej Ojczyźnie. Konfederacja Targowicka, będąca sprzeciwem wobec 

idei naprawy Ojczyzny, zawiązana przez magnatów, którzy utracili swe wpływy w sterowaniu 

państwem doprowadziła do upadku Rzeczypospolitej i wymazania jej z mapy Europy na ponad 

120 lat. 

          Polska tak bardzo doświadczona swą historią zasługuje na to aby potrzeba zapewnienia 

bezpieczeństwa poprzez wzmocnienie własnej armii, realna ocena sojuszy międzynarodowych, 

sprawne działanie organów państwa, powierzenie losu Ojczyzny ludziom, którzy nie są podatni 

na obce wpływy i kierują się wyłącznie interesem narodowym oraz polską racją stanu, były 

głównymi wartościami przyświecającymi tym, którzy ponoszą za Polskę największą 

odpowiedzialność.  Tak  wtedy  jak  i   dziś  patriotyzm,  solidaryzm,  sprawiedliwość  społeczna  

i równość obywateli wobec prawa są kluczem do szczęścia i rozwoju naszej najwyższej 

ziemskiej wartości. Ojczyzny, której wolność jak uczy historia nie musi być dana raz na zawsze, 

o którą trzeba dba , dla której trzeba pracować i w pracy tej kierować się tylko dobrem 

wspólnym, nie zaś interesami pewnych grup lub poklaskiem wśród sąsiadów. Polska jest 

pięknym krajem ze wspaniałą  historią  i  dorobkiem  kulturowym  a  Naród  Polski  jest  jednym  

z najbardziej zżytych ze sobą ludzi o ogromnych sercach. Niech Polska urasta w siłę a Polacy 

niech  będą  dumni  i  szczęśliwi  ze  swego  kraju,  niech dla niego pracują i każdego dnia myślą  

o  tym  co  zrobić  aby  przyszłe  pokolenia  Polaków  widziały  Polskę  jeszcze  bardziej potężną  

i piękną.    

 

Z wyrazami szacunku 

 


